

	A	B	C	Anzahl	m	m²	m³	EP	GP
1. Erd-, Kanal- u. Pflasterarbeiten									
BE				1				350,00	350,00
Oberboden abtragen	11,00	3,50		1		38,50		2,00	77,00
Hecken + Bäume roden				1				250,00	250,00
Oberboden aufräumen				1		38,50		2,50	96,25
Fundamentaushub	0,50	0,50	0,80	2		0,50	0,40		
					Summe:		0,40	24,50	9,80
Winkelstützen setzen					0,00				0,00
Füllboden liefern	2,00	2,00			0,60		2,40	15,00	36,00
Pflaster herstellen	10,00	2,00				20,00		28,50	570,00
Suchgräben ausheben + verfüllen	10,00	0,50	0,50				0,00	28,00	0,00
Sichern von Kabeln								18,00	0,00
Sichern von Leitungen								20,00	0,00
Kreuzen von Kabeln								25,00	0,00
Kreuzen von Leitungen								25,00	0,00
Standardschuhabstreifer				2				80,00	
PVC-KG Rohr DN 100	40,00				0,00			7,00	0,00
Pflanzarbeiten									500,00
									1.889,05
2. Abbrucharbeiten									
BE				1				500,00	500,00
Mauerwerk d= 12,5 cm	8,50			1	3,00	25,50			
	5,50			1	3,00	16,50			
						42,00		22,50	945,00
Türöffnung herstellen 1,50*2,20				1				250,00	250,00
Estrich ausbauen	8,75	3,74				32,73			
	5,50	5,25				28,88			
	3,00	2,50				7,50			
	3,50	1,25				4,38			
						73,48		8,00	587,80
Folienwände						25,00		15,00	375,00
Hartfaserplatten						50,00		8,00	400,00
Fenster demontieren				1				75,00	75,00
Mauerwerk im KG							0,50	200,00	100,00
Innentüren entsorgen				5				50,00	250,00
Fliesen entfernen						50,00		10,00	500,00
Stundenlohn				10				40,00	400,00
									4.382,80
3. Betonarbeiten u. Mauerarbeiten									
BE				1				750,00	750,00
Autokran für Montage				1				500,00	500,00
Rollgerüst / Steiger				1				350,00	350,00
Technische Bearbeitung				1				250,00	250,00
Profilstahl	Länge	kg/m	kg				kg		
Stützen HEA 100	3,00	16,70	50,10	1			50,10		
Stützen 114,3*3,6 mm	3,00	12,20	36,60	2			73,20		
Träger HEA 180	9,00	35,50	319,50	1			319,50		
Träger HEA 220	4,25	42,30	179,78	1			179,78		
	19,25					Summe:	622,58	4,20	2 614,82
Kleineisenzeug	200,00			1	200,00			4,80	960,00
Betonschwellen				3				200,00	600,00
Abbruchkanten beimauern				1				500,00	500,00
Rollschicht neu erstellen	1,50			1	1,50			60,00	90,00
Kalkzementputz						100,00		25,00	2 500,00
Raumabschottungen				4				220,00	880,00
Belagschutz Folie / Hartfaser						50,00		8,00	400,00
Estrich herstellen mit Dämmung	8,75	3,74				32,73			
	5,50	5,25				28,88			
	3,00	2,50				7,50			
	3,50	1,25				4,38			
						73,48		25,00	1 836,88
Mauerwerk d = 11,5						20,00		40,00	800,00
Mauerwerk d = 24						5,00		80,00	400,00
Stahlträger ummanteln					19,25			45,00	866,25
Stundenlohn						20,00		40,00	800,00
Eingangstritt mit Geländer in Stahl				1				2 500,00	2 500,00
									17.597,94

	A	B	C	Anzahl	m	m²	m³	EP	GP	
4. Tischlerarbeiten										
NA-Ausgangstür				1				2 000,00	2 000,00	
Innentüren				2				450,00	900,00	
Eingangstür in RS (vom Flur)	1,00	2,25		1				1 000,00	1 000,00	
WC-Trennwände (EG + OG)				2				600,00	1 200,00	
Hauseingangstür				1				3 000,00	3 000,00	
Kellereingangstür T-30				1				1 250,00	1 250,00	
Stundenlohn				5				40,00	200,00	
Fussleisten				85				6,50	552,50	
										10.102,50
5. Fliesen- u. Plattenarbeiten										
Fliesenarbeiten										
WC - D EG + OG Fussb	3,00	2,25		2		13,50				
					Summe:	13,50		50,00	675,00	
WC - D EG + OG Wände	3,00			4	2,00	24,00				
	2,25			4	2,00	18,00				
						42,00		50,00	2 100,00	
Stundenlohn				5				40,00	200,00	2.975,00
6. Malerarbeiten										
Wände Tapeten entfernen	2,50	3,00		2		15,00				
	3,00	3,25		1		9,75				
	3,00	3,00		1		9,00				
	3,00	4,00		1		12,00				
	8,00	5,50		1		44,00				
	2,50	4,00		1		10,00				
	3,50	1,25		1		4,38				
Wände	3,00	3,25		2	3,00	37,50				
	3,00	3,00		2	3,00	36,00				
4,00+8,75+8,75+4,00+5,00+3,10			33,60		3,00	100,80				
	2,50	4,00		2	3,00	39,00				
	2,50	3,00	2,00	2	1,00	22,00				
						339,43		3,00	1 018,28	
Wände und Decken tapezieren						339,43		7,50	2 545,73	
Spachtelarbeiten						200,00		4,20	840,00	
Türen Streichen				5				50,00	250,00	
alten Belag entfernen						95,00		5,00	475,00	
Linoleum neu						95,00		28,00	2 660,00	
Versiegelung Wandecken					100,00			2,10	210,00	
Heizungsrohre lackieren	10,00			1	10,00			3,50	35,00	
Holzflächen außen lackieren	5,00	2,00		1		10,00		16,50	165,00	
Eigenleistung/Lohnanteil									-5.000,00	3.199,00
7. Heizungsinstallation									3 000,00	
Installation + Heizkörper										3.000,00
Stundenlohn										
8. Sanitärinstallation									4 000,00	
Installation + San -Einrichtung										4.000,00
Stundenlohn										
9. Elektro-, Blitzschutz									3 000,00	
Elektroinstallation										3.000,00
Stundenlohn										
10. Bauendreinigung									1 000,00	
Stundenlohn										1.000,00
Baunebenkosten									5 500,00	
Honorar Architekt										
Honorar Tragwerksplaner										
Honorar TGA-Planer									1 500,00	
Gebühren Bauamt										
Gebühren Prüfstatik										
Summe gesamt netto:									58.146,29	51.146,29
19%									11.047,80	
Summe gesamt brutto:									69.194,09	